OPTIMIZACIÓN
DE CONSUMO
ENERGÉTICO
2
LEGRAND.CR
SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN TABLEROS LEGRAND 3
4
LEGRAND.CR

Corriente de cortocircuito lsc: 10 kA
Línea L (6-8 AWG)
Neutro N (6-14 AWG)
Voltaje de ensayo a frecuencia industrial: 2,5 kV~
Tierra T (6-14 AWG)
Apto para acometida (entrada) 75 ºC
 Tierra de Protección (T) Cu 50 A Al 50 A
TBRB-n ...BO-LG
Número de circuitos
TWRB-n ...BO-LG
Número de circuitos
SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN TABLEROS LEGRAND 15
TABLEROS BIFÁSICOS SIMPLES
8 TBRB-4BO-LG Tablero Bifásico de 4 Circuitos
8 TBRB-8BO-LG Tablero Bifásico de 8 Circuitos
7 TBRB-12BO-LG Tablero Bifásico de 12 Circuitos
TABLEROS TRIFÁSICOS SIMPLES
3 TWRB-18BO-LG Tablero Trifásico de 18 Circuitos
UE Referencia Descripción UE Referencia Descripción
16
LEGRAND.CR
SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN TABLEROS LEGRAND 17

Trifásico
Corriente nominal In: 75 A máximo Encerramiento: IP-20C - IK 05
Corriente de cortocircuito lsc: 10 kA
Línea L (4-6 AWG)
Neutro N (4-14 AWG)
Voltaje de ensayo a frecuencia industrial: 2,5 kV~
Tierra T (6-14 AWG)
Apto para acometida (entrada) 75 ºC
 Tierra de Protección (T) Cu 75 A Al 65 A
TBRM-n ...BO-LG
Número de circuitos
TWRM-n ...BO-LG
Número de circuitos
SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN TABLEROS LEGRAND 19
TABLEROS TRIFÁSICOS
4 TWRM-24BO-LG Tablero Trifásico de 24 Circuitos.
TABLEROS BIFÁSICOS
4 TBRM-16BO-LG Tablero Bifásico de 16 Circuitos.
UE Referencia Descripción UE Referencia Descripción
20
LEGRAND.CR
SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN TABLEROS LEGRAND 21
22
LEGRAND.CR
100
1 TBRMA-28BO-LG Tablero Bifásico de 28 Circuitos.
1 TBRMA-36BO-LG Tablero Bifásico de 36 Circuitos.
1 TBRMAC-28BO-LG Tablero Bifásico de 28 Circuitos
con espacio para principal
1 TBRMAC-36BO-LG Tablero Bifásico de 36 Circuitos
con espacio para principal
1 TBRMA-8BO-LG Tablero Bifásico de 8 Circuitos
1 TBRMA-12BO-LG Tablero Bifásico de 24 Circuitos
1 TBRMA-20BO-LG Tablero Bifásico de 20 Circuitos.
1 TBRMA-24BO-LG Tablero Bifásico de 24 Circuitos.
Referencia DescripciónUE Referencia Descripción UE Referencia Descripción
Versiones Voltaje de Operación Ue Voltaje de Aislamiento Ui Voltaje de Impulso U. Imp.
Bifásico 240 V~ 400 V~ 4.0 kV
Breaker principal Bifásico máximo de 100 A

LEGRAND.CR
150
Versiones Voltaje de Operación Ue Voltaje de Aislamiento Ui Voltaje de Impulso U. Imp.
Trifásico 240 V~ 400 V~ 4.0 kV
Principal tipo DRX Trifásico máximo de 150 A
Corriente nominal In: 150 A máximo Encerramiento: IP-20C - IK 05
Corriente de cortocircuito lsc: 10 kA
Línea L (1/0-2 AWG)
Neutro N (2-14 AWG)
Voltaje de ensayo a frecuencia industrial: 2,5 kV~
Tierra T (4-14 AWG)
Apto para acometida (entrada) 75 ºC
 Tierra de Protección (T) Cu 150 A Al 120 A
3 FASES / 4 HILOS + TIERRA
SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN TABLEROS LEGRAND 27
1 TWRA-12BO-LG Tablero Trifásico de 12 Circuitos.
1 TWRA-18BO-LG Tablero Trifásico de 18 Circuitos.
1 TWRA-24BO-LG Tablero Trifásico de 24 Circuitos.
1 TWRA-30BO-LG Tablero Trifásico de 30 Circuitos.
1 TWRA-36BO-LG Tablero Trifásico de 36 Circuitos.
1 TWRA-42BO-LG Tablero Trifásico de 42 Circuitos.
1 TWRAC-18BO-LG
Tablero Trifásico de 18 Circuitos con
espacio para principal DRX
1 TWRAC-24BO-LG
Tablero Trifásico de 24 Circuitos
con espacio para principal DRX
1 TWRAC-30BO-LG
Tablero Trifásico de 30 Circuitos
con espacio para principal DRX
1 TWRAC-36BO-LG
Tablero Trifásico de 36 Circuitos
con espacio para principal DRX
1 TWRAC-42BO-LG
Tablero Trifásico de 42 Circuitos
con espacio para principal DRX
UE Referencia Descripción UE Referencia Descripción
28
LEGRAND.CR
SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN TABLEROS LEGRAND 29
30
LEGRAND.CR
200
1 TWTRA-30BO-LG
Tablero Trifásico de 30 Circuitos.
1 TWTRA-36BO-LG Tablero Trifásico de 36 Circuitos
1 TWTRA-42BO-LG
Tablero Trifásico de 42 Circuitos.
1 TWTRAC-30BO-LG
Tablero Trifásico de 30 Circuitos con
espacio para principal DRX
1 TWTRAC-36BO-LG Tablero Trifásico de 36 Circuitos con
espacio para principal DRX
1 TWTRAC-42BO-LG Tablero Trifásico de 42 Circuitos con
espacio para principal DRX
UE Referencia Descripción
Versiones Voltaje de Operación Ue Voltaje de Aislamiento Ui Voltaje de Impulso U. Imp.
Trifásico 240 V~ 400 V~ 4.0 kV

principal 28 253,7 698,4 97,2 273,7 718,4
TBRMAC-36BO-LG Tablero Bifásico 100 A 36 circuitos con espacio para
principal 36 253,7 800,0 97,2 273,7 820,0
TWRA-12BO-LG Tablero Trifásico 150 A 12 circuitos 12 253,1 373,1 95,0 273,1 393,1
TWRA-18BO-LG Tablero Trifásico 150 A 18 circuitos 18 253,7 449,9 95,0 273,7 469,9
TWRA-24BO-LG Tablero Trifásico 150 A 24 circuitos 24 253,7 526,1 95,0 273,7 546,1
SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN TABLEROS LEGRAND 39
REFERENCIA DESCRIPCIÓN
NUMERO
DE
CIRCUITOS
DIMENSIONES (MM)
TWRA-30BO-LG Tablero Trifásico 150 A 30 circuitos 30 253,7 602,3 95,0 273,7 622,3
TWRA-36BO-LG Tablero Trifásico 150 A 36 circuitos 36 253,7 678,5 95,0 273,7 698,5
TWRA-42BO-LG Tablero Trifásico 150 A 42 circuitos 42 253,7 754,7 95,0 273,7 774,7
TWRAC-18BO-LG Tablero Trifásico 150 A 18 circuitos con espacio para
principal 18 253,7 703,8 97,9 273,7 723,8
TWRAC-24BO-LG Tablero Trifásico 150 A 24 circuitos con espacio para
principal 24 253,7 780,0 97,9 273,7 800,0
TWRAC-30BO-LG Tablero Trifásico 150 A 30 circuitos con espacio para
principal 30 253,7 856,2 97,9 273,7 876,2
TWRAC-36BO-LG Tablero Trifásico 150 A 36 circuitos con espacio para
principal 36 253,7 932,4 97,9 273,7 952,4
TWRAC-42BO-LG Tablero Trifásico 150 A 42 circuitos con espacio para
principal 42 253,7 1008,6 97,9 273,7 1028,6
TWTRA-30BO-LG Tablero Trifásico 200 A 30 circuitos 30 314,1 688,0 97,9 333,5 708,0
TWTRA-36BO-LG Tablero Trifásico 200 A 36 circuitos 36 314,1 764,2 97,9 334,1 784,2
TWTRA-42BO-LG Tablero Trifásico 200 A 42 circuitos 42 314,1 840,4 97,9 334,1 860,4
TWTRAC-30BO-LG Tablero Trifásico 200 A 30 circuitos con espacio para
principal 30 314,1 924,4 97,9 334,1 944,4
TWTRAC-36BO-LG Tablero Trifásico 200 A 36 circuitos con espacio para
principal 36 314,1 1000,6 97,9 334,1 1020,6
TWTRAC-42BO-LG Tablero Trifásico 200 A 42 circuitos con espacio para